EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS AO 2º
PROGRAMA DE ESTÁGIO EM PÓS-GRADUAÇÃO, LATO OU STRICTO SENSU, NO

ÂMBITO DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ.
DOE Nº 35.713, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público
aos interessados que estarão abertas as inscrições do processo seletivo simplificado
para o 2º Programa de Estágio em Pós- Graduação, Lato ou Stricto Sensu nas áreas de
Direito e Tecnologia da Informação (Ciência da Computação, Engenharia da
Computação, Sistemas de Informação, Tecnologia em Processamento de Dados,
Tecnologia em Redes de Computadores) para compor o quadro de estagiários de Pós-
Graduação da PGE/PA. As inscrições estarão abertas no período de 19.02 a 04.03.2024.
As provas serão realizadas no dia 24.03.2024 nos locais e horários que serão
disponibilizados no Diário Oficial do Estado do Pará e no endereço eletrônico
https://www.pge.pa.gov.br/. Informações completas constam do inteiro teor do edital
que encontra-se publicado no site da Procuradoria-Geral do Estado.

Belém, 09 de fevereiro de 2024.

RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado